

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Constructia Fintinii, amenajarea teritoriului. Reparatia strazilor M. Eminescu si
Gastelo din com. Purcari, r-ul Stefan Voda

Valoarea de deviz 2 322 550,90 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri				
		1.1. Drum strada M. Eminescu				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	6,3200	2 328,45 0,00	14 715,80 0,00
2	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	7,9000	927,70 115,00	7 328,83 908,50
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	6,3200	1 047,40 151,00	6 619,57 954,32
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	316,0000	493,46 18,50	155 931,78 5 846,00
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	474,0000	883,61 40,00	418 828,77 18 960,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	105,0000	25,82 1,50	2 711,10 157,50
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,4000	192,52 85,00	1 232,13 544,00
8		Lemn pentru rosturi	m3	0,2200	3 950,00 0,00	869,00 0,00
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	70,0000	185,18 45,00	12 962,84 3 150,00
10	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 4 cm K=4,0000	m2	70,0000	55,92 2,00	3 914,05 140,00
		<i>Total</i>	lei			625 113,87
		Total Drum strada M. Eminescu Inclusiv salariu				625 113,87 30 660,32
		1.2. Drum strada Gastelo				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	6,2400	2 328,45 0,00	14 529,53 0,00
12	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	7,8000	927,70 115,00	7 236,06 897,00
13	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	6,2400	1 047,40 151,00	6 535,78 942,24
14	DA06B2	Strat de agregate naturale	m3	312,0000	493,46	153 957,96

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip			18,50	5 772,00
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	468,0000	883,60 40,00	413 527,14 18 720,00
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	105,0000	25,82 1,50	2 711,10 157,50
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	5,6000	192,52 85,00	1 078,11 476,00
18		Lemn pentru rosturi	m3	0,2000	3 950,00 0,00	790,00 0,00
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	60,0000	185,18 45,00	11 111,01 2 700,00
20	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 4 cm K=4,0000	m2	60,0000	55,91 2,00	3 354,90 120,00
		<i>Total</i>	lei			614 831,59
		Total Drum strada Gastelo Inclusiv salariu				614 831,59 29 784,74
		1.3. Amenajare prin pavare				
21	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	22,9000	247,32 80,00	5 663,62 1 832,00
22	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	34,8000	34,85 7,15	1 212,65 248,82
23	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II (Incarcarea	100 m3	0,5770	2 058,73 0,00	1 187,89 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		materialului decapat)				
24	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	93,3200	26,50 0,00	2 472,98 0,00
25	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,3800	3 412,74 94,00	1 296,84 35,72
26	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,3000	787,50 451,50	3 386,25 1 941,45
27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	43,0000	717,51 15,00	30 852,93 645,00
28	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	8,3000	155,00 155,00	1 286,50 1 286,50
29	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (100 x 18 x 30 cm)	m	131,0000	344,80 35,00	45 168,45 4 585,00
30	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	430,0000	335,14 52,20	144 112,35 22 446,00
31	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3	0,4800	155,00 155,00	74,40 74,40

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
32	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,4800	1 847,27 412,50	886,69 198,00
33	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi 80x80 mm pentru sustineri panouri gard, inglobate partial in beton	kg	115,3200	39,37 10,50	4 539,93 1 210,86
34	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi 40x40 mm pentru sustineri panouri gard, inglobate partial in beton	kg	176,4000	39,37 10,50	6 944,52 1 852,20
35	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	15,8000	75,77 55,00	1 197,13 869,00
		<i>Total</i>	lei			250 283,13
		Total Amenajare prin pavare Inclusiv salariu				250 283,13 37 224,95
		<i>Total</i>	lei			1 490 228,59
		<i>Fondul Social</i>	24 %			23 440,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			90 820,17
		<i>Beneficu</i>	2 %			32 089,79
		Total Drumuri Inclusiv salariu				1 636 579,35 97 670,01
		2. Fintina				
		2.1. Fintina				
36	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,3600	3 412,75 94,00	1 228,59 33,84
37	TsC58A	Fintina cu diametrul 300 - 1300 mm executata manual cu instalatie de capacitate pina la 32 m	100 m3	30,0000	3 365,75 47,00	100 972,50 1 410,00

1	2	3	4	5	6	7
		adincime in teren clasa I si II (Ksal - 0.5) K=0,5000				
38	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,4100	1 646,25 0,00	2 321,21 0,00
39	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	239,7000	26,50 0,00	6 352,05 0,00
40	FjE04A	Introducerea balastului in jurul coloanei definitive	m3	28,0000	715,38 187,50	20 030,50 5 250,00
41	FjG06D	Tubarea coloanelor filtrante din tuburi de beton prefabricate perforate la fintina executata manual cu diametrul de 800-1000 mm K=0,5000	m	30,0000	1 242,35 258,75	37 270,50 7 762,50
42	CP01A	Montarea fintinii prefabricata din beton (inclusiv lantul si caldarea)	buc	1,0000	4 868,33 255,00	4 868,33 255,00
43	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,5000	192,52 85,00	288,78 127,50
44	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	33,6000	22,29 2,85	748,94 95,76
45	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	6,2000	182,04 52,50	1 128,63 325,50
46	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se	m2	6,2000	88,29 25,00	547,39 155,00

1	2	3	4	5	6	7
		adauga sau se scade K=5,0000				
47	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,2400	787,50 451,50	189,00 108,36
48	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	2,4000	717,51 15,00	1 722,02 36,00
49	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,2000	155,00 155,00	186,00 186,00
50	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	20,0000	264,40 35,00	5 287,94 700,00
51	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	24,0000	304,70 52,20	7 312,68 1 252,80
		<i>Total</i>	lei			190 455,06
		Total Fintina Inclusiv salariu				190 455,06 17 698,26
		2.2. Foisor				
52	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu	m3	1,4400	155,00 155,00	223,20 223,20

1	2	3	4	5	6	7
		maluri nesprijinite				
53	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (100*100*4mm)	kg	359,4200	39,37 10,50	14 149,64 3 773,91
54	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	12,0000	75,77 55,00	909,22 660,00
55	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,4400	1 847,24 412,50	2 660,02 594,00
56	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	35,0000	39,35 5,25	1 377,10 183,75
57	CE28A	Sarpante de lemn de rasinoase la acoperisuri speciale, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3	0,6300	7 839,51 3 250,00	4 938,89 2 047,50
58	CE30C	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime	m2	30,0000	103,74 14,00	3 112,35 420,00
59	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	59,0000	53,34 35,00	3 147,06 2 065,00
60	CK26B	Element din metal pentru scurgere (Капельник)	m	20,0000	143,24 20,00	2 864,80 400,00
61	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	30,0000	38,13 12,50	1 143,88 375,00

1	2	3	4	5	6	7
62	CE03C	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante mai mari de 70% Material marunt (profil din zinc sau plumb pt. protej. frontonului, strat de pasta la dolii, etc.)=1,0500	m2	30,0000	371,32 52,50	11 139,74 1 575,00
63	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	6,0000	2 738,54 360,00	16 431,24 2 160,00
		<i>Total</i>	lei			62 097,14
		Total Foisor Inclusiv salariu				62 097,14 14 477,36
		2.3. Gard				
64	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 60*30)	kg	117,9400	39,37 10,50	4 643,07 1 238,37
65	CL18A	Confectii metalice diverse (Prut 10*10)	kg	117,0000	39,37 10,50	4 606,06 1 228,50
66	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	13,0000	75,77 55,00	984,98 715,00
		<i>Total</i>	lei			10 234,11
		Total Gard Inclusiv salariu				10 234,11 3 181,87
		<i>Total</i>	lei			262 786,31
		<i>Fondul Social</i>	24 %			8 485,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			5 161,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			16 586,00
		<i>Beneficu</i>	2 %			5 860,39
		Total Fintina Inclusiv salariu				298 879,73 35 357,49

		Total	lei			1 935 459,08
		TVA	20 %			387 091,82
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 322 550,90 133 027,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria Purcari

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-2**Constructia Fintinii, amenajarea teritoriului. Reparatia strazilor M. Eminescu si Gastelo din com. Purcari, r-ul Stefan Voda****Valoarea de deviz 2 322 550,90 lei**

Intocmit in prețuri curente 23.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	128,0620	50,00	6 403,10
2.	7123011000200	Betonist	h-om	29,1000	50,00	1 455,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,0644	50,00	353,22
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	50,00	230,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	64,2750	50,00	3 213,75
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 552,8296	50,00	77 641,48
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	31,5000	50,00	1 575,00
8.	7136080025001	Montator	h-om	3,6750	50,00	183,75
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	86,1800	50,00	4 309,00
10.	7212030022700	Sudor	h-om	8,8608	50,00	443,04
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	168,3552	50,00	8 417,76
12.	7422010060100	Timplar	h-om	6,4000	50,00	320,00
13.	8113020070100	Sondor	h-om	260,2500	50,00	13 012,50
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	126,4374	50,00	6 321,87
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,3046	50,00	2 965,23
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,0464	50,00	852,32
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	71,2076	50,00	3 560,38
18.	9312040019600	Sapator	h-om	35,4020	50,00	1 770,10
		Total manopera				133 027,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,2912	24,00	318,99
2.	1212121212121	apa	m3	0,9000	12,00	10,80
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	96,0840	485,00	46 600,74
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 253,9980	485,00	608 189,03
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalut de riu 7-30 mm	m3	4,6810	515,00	2 410,72
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalut de mal 7-30 mm	m3	1,3739	515,00	707,56
7.	1421102200467	Balast	m3	28,7000	515,00	14 780,50

8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 074,7468	305,00	327 797,78
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2700	375,00	851,25
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,5040	375,00	12 939,00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,9900	6,00	29,94
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0270	3 950,00	106,65
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2700	3 950,00	1 066,50
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2475	3 950,00	977,63
15.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,1890	3 950,00	746,55
16.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,2520	3 950,00	995,40
17.	2010237318750	Distantieri	buc	68,0400	5,00	340,20
18.	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	31,5000	82,50	2 598,75
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,1300	22,00	90,86
20.	2320166200676	White spirit	kg	4,0800	34,00	138,72
21.	2320187315789	Decofrol	kg	1,6200	26,00	42,12
22.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,7070	38,00	26,87
23.	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuetoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	74,0250	125,00	9 253,12
24.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,9360	38,00	263,57
25.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	11,8000	75,00	885,00
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,2432	32,00	135,78
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,0400	24,00	48,96
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,4880	28,00	125,66
29.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,0000	2 333,00	13 998,00
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	150,0000	2,39	358,50
31.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	726,4000	2,39	1 736,10
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 580,8794	2,39	6 168,30
33.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 985,6000	2,39	28 645,58
34.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	436,4500	170,00	74 196,50
35.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	24,3600	140,00	3 410,40
36.	2663102100000	Beton	m3	0,2160	1 215,00	262,44
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,5017	1 215,00	10 329,56
38.	2663102100001c15	Beton C15	m3	18,6550	1 315,00	24 531,32
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,2650	955,00	2 163,08
40.	2666122800301	Bordura pentru trotuare 100*18*30cm	m	131,6550	155,00	20 406,52
41.	2666122800301m	Bordura pentru trotuare 100*20*8cm	m	20,1000	75,00	1 507,50
42.	2666122800501f	Fintina prefabricata din beton (inclusiv lantul si caldarea)	buc	1,0100	4 166,66	4 208,33
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,0600	15,00	210,90
44.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	35,5350	11,00	390,88
45.	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	27,0000	24,00	648,00
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0500	18,00	18,90
47.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	34,4400	18,00	619,92
48.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,8608	24,00	212,67
49.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,0250	24,00	48,60
50.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,4360	24,00	58,46
51.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	20,0000	115,00	2 300,00
52.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	886,0800	28,00	24 810,24
53.	2811236309900	Confectii metalice	kg	36,7640	28,00	1 029,39

54.	2873122004100	Plase sudate	kg	212,1000	22,00	4 666,20
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,5250	24,00	228,60
56.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3535	48,00	16,97
57.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,4304	48,00	212,67
58.	2874115802501	Surub M 20	buc	7,5600	5,00	37,80
59.	2874115825456	Suruburi M 16	buc	12,6000	4,00	50,40
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	80,0000	2,00	160,00
61.	2874115840559	Piulita M16	buc	12,6000	2,80	35,28
62.	2874115840601	Piulita M20	buc	7,5600	3,00	22,68
63.	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	12,6000	1,50	18,90
64.	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	7,5600	2,00	15,12
65.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	370,8000	1,00	370,80
66.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	7,8750	35,00	275,62
67.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,0800	655,00	5 947,40
68.	2924127323030	Filtru din beton poros prefabricat cu lungime 1 m	buc	30,3000	500,00	15 150,00
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,0887	3,50	24,81
70.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	388,0060	12,00	4 656,07
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5282	12,00	30,35
72.	4100126202818	Apa	m3	4,3923	12,00	52,71
73.	m1	Lemn pentru rosturi	m3	0,4200	3 950,00	1 659,00
		Total materiale de constructii				1 288 380,12

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	17,7475	125,00	2 218,44
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4550	24,00	10,92
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1260	450,00	56,70
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,4650	24,00	419,16
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	138,0075	645,00	89 014,84
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,6992	270,00	11 258,79
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,4480	270,00	1 470,96
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	349,0172	270,00	94 234,64
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,3576	375,00	3 509,10
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	272,0490	375,00	102 018,37
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,4802	645,00	309,73
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2724	550,00	149,82
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,1520	24,00	27,65
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	17,7475	75,00	1 331,06
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,8572	250,00	1 714,30
16.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0930	75,00	6,98
17.	2952270003904	Masina de forat manuala pt.puturi	h-ut	62,1000	215,00	13 351,50
18.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,0200	250,00	755,00
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,4802	245,00	117,65
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,8000	39,00	109,20
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4800	450,00	216,00
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	35,3001	250,00	8 825,03
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	38,2210	2,00	76,44

		Total utilaje de construcții				331 607,28
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	lei	1 935 459,08
TVA	20 %	387 091,82

Total deviz:

2 322 550,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Purcari

Investitor Primaria Purcari

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri				
		1.1. Drum strada M. Eminescu				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 328,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	645,00	2 328,45
		<i>Total</i>	lei			14 715,80
2	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			927,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	645,00	812,70
		<i>Total</i>	lei			7 328,83
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 047,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	50,00	151,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	270,00	896,40
		<i>Total</i>	lei			6 619,57
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			493,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	305,00	399,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	270,00	41,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	2,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	645,00	30,96
		<i>Total</i>	lei			155 931,78
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			883,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	305,00	78,38
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	485,00	49,47
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	485,00	615,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,00	27,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	2,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			418 828,77
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,82

1	2	3	4	5	6	7
						1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Total	lei			2 711,10
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			192,52 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	24,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 950,00	7,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 950,00	7,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 950,00	79,00
		Total	lei			1 232,13
8		Lemn pentru rosturi	m3			3 950,00 0,00
	m1	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	3 950,00	3 950,00
		Total	lei			869,00
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			185,18 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001c15	Beton C15	m3	0,1025	1 315,00	134,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	24,00	2,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,50
		Total	lei			12 962,84
10	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 4 cm K=4,0000	m2			55,92 2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	2,00
	2663102100001c15	Beton C15	m3	0,01025	1 315,00	53,92
		Total	lei			3 914,05
		1.2. Drum strada Gastelo				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 328,45 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	645,00	2 328,45
		Total	lei			14 529,53
12	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			927,70 115,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	645,00	812,70
		Total	lei			7 236,06
13	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea	100 m3			1 047,40 151,00

1	2	3	4	5	6	7
		fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	50,00	151,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	270,00	896,40
		<i>Total</i>	lei			6 535,78
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			493,46 18,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	305,00	399,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	270,00	41,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	2,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	645,00	30,96
		<i>Total</i>	lei			153 957,96
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			883,60 40,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	305,00	78,38
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	485,00	49,47
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	485,00	615,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,00	27,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	2,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			413 527,14
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,82 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			2 711,10
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			192,52 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	24,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 950,00	7,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 950,00	7,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 950,00	79,00
		<i>Total</i>	lei			1 078,11
18		Lemn pentru rosturi	m3			3 950,00 0,00
	m1	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	3 950,00	3 950,00
		<i>Total</i>	lei			790,00
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			185,18 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001c1	Beton C15	m3	0,1025	1 315,00	134,79

1	2	3	4	5	6	7
	5					
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	24,00	2,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			11 111,01
20	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 4 cm K=4,0000	m2			55,91 2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	2,00
	2663102100001c15	Beton C15	m3	0,01025	1 315,00	53,92
		<i>Total</i>	lei			3 354,90
		1.3. Amenajare prin pavare				
21	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			247,32 80,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	50,00	80,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	645,00	12,32
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,12
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	125,00	96,88
		<i>Total</i>	lei			5 663,62
22	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			34,85 7,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	50,00	7,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	645,00	15,42
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	645,00	8,90
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	245,00	3,38
		<i>Total</i>	lei			1 212,65
23	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			2 058,73 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	375,00	2 058,73
		<i>Total</i>	lei			1 187,89
24	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		<i>Total</i>	lei			2 472,98
25	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			3 412,74 94,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	50,00	94,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	375,00	3 318,74
		<i>Total</i>	lei			1 296,84
26	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			787,50 451,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,00	451,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		<i>Total</i>	lei			3 386,25
27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara	m3			717,51 15,00

1	2	3	4	5	6	7
		innoroire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	485,00	615,95
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	645,00	27,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	270,00	58,86
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	2,00	0,01
		Total	lei			30 852,93
28	RpCA01A	Săpături manuale de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m lățime și maximum 1,5 m adîncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, santuri, canale etc., executate în cantități de pînă la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Săpator	h-om	3,1000	50,00	155,00
		Total	lei			1 286,50
29	CO03A	Borduri pt. trotuare așezate pe mortar de poză, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundație de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (100 x 18 x 30 cm)	m			344,80 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	50,00	31,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	955,00	14,33
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 215,00	60,75
	2666122800301	Bordura pentru trotuare 100*18*30cm	m	1,0050	155,00	155,77
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	305,00	15,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,39	31,97
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	515,00	15,97
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0130	12,00	0,16
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	2952270004001	Malaxor argilă	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		Total	lei			45 168,45
30	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat gr. 60 mm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			335,14 52,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,0150	170,00	172,55
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	375,00	1,88
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	375,00	28,50
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	655,00	13,10
		Total	lei			144 112,35
31	RpCA01A	Săpături manuale de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m lățime și maximum 1,5 m adîncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, santuri, canale etc., executate în cantități de pînă la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Săpator	h-om	3,1000	50,00	155,00
		Total	lei			74,40
32	CA03C3	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat manual și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 847,27 412,50
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	50,00	392,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,39	698,65
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	305,00	237,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	515,00	368,54
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	12,00	3,54

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		<i>Total</i>	lei			886,69
33	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi 80x80 mm pentru sustineri panouri gard, inglobate partial in beton	kg			39,37 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	24,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			4 539,93
34	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi 40x40 mm pentru sustineri panouri gard, inglobate partial in beton	kg			39,37 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	24,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			6 944,52
35	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			75,77 55,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,00	3,08
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	24,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	38,00	6,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	34,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			1 197,13
		2. Fintina				
		2.1. Fintina				
36	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria I	100 m3			3 412,75 94,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	50,00	94,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	375,00	3 318,75
		<i>Total</i>	lei			1 228,59
37	TsC58A	Fintina cu diametrul 300 - 1300 mm executata manual cu instalatie de capacitate pina la 32 m adincime in teren clasa I si II (Ksal - 0.5) K=0,5000	100 m3			3 365,75 47,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	50,00	47,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	375,00	3 318,75
		<i>Total</i>	lei			100 972,50
38	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 646,25 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	375,00	1 646,25
		<i>Total</i>	lei			2 321,21
39	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		Total	lei			6 352,05
40	FjE04A	Introducerea balastului in jurul coloanei definitive	m3			715,38 187,50
	8113020070100	Sondor	h-om	3,7500	50,00	187,50
	1421102200467	Balast	m3	1,0250	515,00	527,88
		Total	lei			20 030,50
41	FjG06D	Tubarea coloanelor filtrante din tuburi de beton prefabricate perforate la fintina executata manual cu diametrul de 800-1000 mm K=0,5000	m			1 242,35 258,75
	8113020070100	Sondor	h-om	10,3500	50,00	258,75
	2924127323030	Filtru din beton poros prefabricat cu lungime 1 m	buc	1,0100	500,00	505,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0000	2,39	11,95
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9000	24,00	21,60
	2952270003904	Masina de forat manuala pt.puturi	h-ut	2,0700	215,00	445,05
		Total	lei			37 270,50
42	CP01A	Montarea fintinii prefabricata din beton (inclusiv lantul si caldarea)	buc			4 868,33 255,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	50,00	230,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2666122800501f	Fintina prefabricata din beton (inclusiv lantul si caldarea)	buc	1,0100	4 166,66	4 208,33
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
		Total	lei			4 868,33
43	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			192,52 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	24,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 950,00	7,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 950,00	7,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 950,00	79,00
		Total	lei			288,78
44	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,29 2,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
		Total	lei			748,94
45	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			182,04 52,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 215,00	124,54
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	24,00	2,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,50
		Total	lei			1 128,63
46	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga	m2			88,29 25,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade K=5,0000				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	50,00	25,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	1 215,00	61,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	12,00	0,20
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	75,00	1,13
		Total	lei			547,39
47	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			787,50 451,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,00	451,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		Total	lei			189,00
48	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			717,51 15,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	485,00	615,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,00	27,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	270,00	58,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	2,00	0,01
		Total	lei			1 722,02
49	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
		Total	lei			186,00
50	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			264,40 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	50,00	31,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	955,00	14,32
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 215,00	60,75
	2666122800301m	Bordura pentru trotuare 100*20*8cm	m	1,0050	75,00	75,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	305,00	15,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,39	31,97
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	515,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	12,00	0,16
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		Total	lei			5 287,94
51	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			304,70 52,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	140,00	142,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	375,00	1,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	375,00	28,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	655,00	13,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 312,68
		2.2. Foisor				
52	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
		<i>Total</i>	lei			223,20
53	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (100*100*4mm)	kg			39,37 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	24,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			14 149,64
54	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			75,77 55,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,00	3,08
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	24,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	38,00	6,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	34,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			909,22
55	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 847,24 412,50
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	50,00	392,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,39	698,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	305,00	237,14
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	515,00	368,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		<i>Total</i>	lei			2 660,02
56	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			39,35 5,25
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	50,00	5,25
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	28,00	29,41
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	38,00	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	48,00	0,48
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	39,00	3,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	24,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			1 377,10
57	CE28A	Sarpante de lemn de rasinoase la acoperisuri speciale, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3			7 839,51 3 250,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	50,00	3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	50,00	250,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4000	3 950,00	1 580,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	3 950,00	1 382,51
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	3 950,00	1 185,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	24,00	120,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	5,00	60,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	3,00	36,00
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	2,00	24,00
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	4,00	80,00
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	2,80	56,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	1,50	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	24,00	36,00
		Total	lei			4 938,89
58	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime	m2			103,74 14,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	24,00	2,40
	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	1,0500	82,50	86,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
		Total	lei			3 112,35
59	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			53,34 35,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	75,00	15,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	22,00	1,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	15,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
		Total	lei			3 147,06
60	CK26B	Element din metal pentru scurgere (Капельник)	m			143,24 20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		Total	lei			2 864,80
61	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			38,13 12,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,00	13,03
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		Total	lei			1 143,88
62	CE03C	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante mai mari de 70% Material marunt (profil din zinc sau plumb pt. protej. frontonului, strat de pasta la doli, etc.)=1,0500	m2			371,32 52,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuietoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	2,3500	125,00	308,44
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,2500	35,00	9,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	24,00	1,20
		Total	lei			11 139,74
63	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 738,54 360,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	95,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 333,00	2 333,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 215,00	43,74
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			16 431,24
		2.3. Gard				
64	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 60*30)	kg			39,37
						10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	24,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			4 643,07
65	CL18A	Confectii metalice diverse (Prut 10*10)	kg			39,37
						10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	24,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			4 606,06
66	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			75,77
						55,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,00	3,08
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	24,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	38,00	6,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	34,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			984,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.